
Sport-Gemeinschaft ERNO Bremen von 1986 e. V.

Sportart
Spartenleiter,innen

Ansprechpartner
Telefon

Fax

Sonstiges
E-Mail

1. Badminton Gerd Hollenbach priv. 231555 gerd.hollenbach@gmx.net

2. Basketball Anja Krohn anja_krohn@gmx.de

3. Berg&Ski Bernd Wundersee priv. 212845 bernd.wundersee@web.de

4. Fitness / Yoga Sylvia Koch 1080-2293 sylvia.koch@rheinmetall.com

5. Fußball Thomas Probst 4372 3690
Peter Vogt, Airbus

538-3202
thomas.probst@ariane.group

6. Golf Thomas Goyert 4372 5863 Thomas.Goyert@ariane.group

7. Laufen Andrea Hahn priv. 04203/709884 andrea_hahn@web.de

8. Schach Helmut Fass priv. 0421/5579915 ha.fass@gmx.de

9. Schwimmen Thomas Knecht 4372  4583 4372 - 284583 thomas.knecht@ariane.group

10. Segeln Dr. Thomas Hornung 4372 5407 4372 285407 thomas.hornung@ariane.group

11. Squash Gerd Hollenbach priv. 231555 gerd.hollenbach@gmx.net

12. Surfen Florian Huxmann priv. 04202/504822 Handy priv. 0172-9257261 florihux@gmail.com

13. Tauchen Dietmar Zimmermann priv. 0421/508506 diwozi@web.de

14. Tennis Volker Raabe volker.raabe@t-online.de

15. Tischtennis Silke Werner 539 4434 539 5588 silke.werner@airbus.com

16. Volleyball Wolf-Peter Foth
539 4880

priv. 04203/5344
539 284880 wolf-peter.foth@airbus.com

1. Vors. Wolf-Peter Foth 539 4880 539 284880 wolf-peter.foth@airbus.com

2. Vors. Andrea Hahn priv. 04203/709884 andrea_hahn@web.de

V-Verwaltung Gerd Hollenbach priv. 231555 gerd.hollenbach@gmx.net

Schriftführerin Anja Krohn anja_krohn@gmx.de

Der Vorstand der SG ERNO Bremen e.V.

Bremen, 04.01.2018

SG ERNO BREMEN e.V.

An alle sportinteresierten Mitarbeiter,-innen und ihre

Familienangehörigen.

Der Sportverein SG ERNO Bremen e.V. bietet Ihnen über unseren Sparten die Möglichkeit, durch einen sportlichen Ausgleich

Ihren Körper und damit auch den Geist gesund zu erhalten.

Nachstehend können Sie auswählen in welchen Sportarten Sie tätig werden wollen, die von unseren Spartenleitern/-innen 

geführt werden.

Die aufgeführten Spartenleiter/-innen geben für ihre Sportgruppen weitere Auskünfte.

Auch der Vereins-Vorstand gibt für die Sportaktivitäten jede gewünschte Auskunft.

Und das Betriebsratsbüro unter der Tel. Nr. 539 4360 kann Ihnen auch weiter helfen.

Ansonsten können Sie uns auch eine Mail an info@sg-erno.de schreiben.


